Böylece diyebiliriz ki Cemil Meriç’te de ifadesini bulduğu
gibi2 anlaşılmamak olan dehanın kaderini İbn Haldun da paylaşmıştır.

Bu yazımızda İbn Haldun'un temel dinamiklerini bulmağa ve onun bir tarihçi veya sosyolog vs. olmaktan
ziyade bir medeniyet kuramcısı olduğunu belirtmeye çalışacağız.

Tunus’ta 732/1332’de doğan ve Kahire’de 808/1406’da vefat eden İbn Haldun**un hayatı3 ayrıntılar
gözönüne alınmazsa genel olarak iki bölümde incelenebilir ve bu iki bölüm kalın çizgilerle birbirinden ayrılır.